



Justitsministeriet

Civil- og Politiafdelingen

Kontor: Det Internationale Kontor
Sagsnr.: 2005-150-0165
Dok.: CDH40538

Besvarelse af spørgsmål nr. 101 af 25. november 2005 fra Folketingets Retsudvalg.

Spørgsmål:

”Ad samrådet 24/11 05 om samrådet om rådsmødet den 1. og 2. december, dagsordens pkt. 4 (EU-regler om logning af data om teletrafik).

a) Ministeren bedes redegøre for resultatet af rådsmødet på dette punkt.

b) I forlængelse heraf bedes ministeren give udvalget en oversigt over, hvilke tiltag der p.t. er gennemført på området, forventede kommende initiativer og ændringer på dette område, herunder i forhold til forventet tidspunkt for disse og de tekniske problemstillinger, som er forbundet hermed.”

Svar:

Ad a) Der henvises til den redegørelse vedrørende rådsmødet den 1.- 2. december 2005 (dagsordenspunkt 4), som blev oversendt til Retsudvalget den 12. december 2005.

Ad b) Justitsministeriet sendte den 24. marts 2004 et udkast til bekendtgørelse og vejledning om telenet- og teletjenesteudbyderes registrering og opbevaring af oplysninger om teletrafik samt praktiske bistand til politiet i forbindelse med indgreb i meddelelseshemmeligheden i høring hos en række myndigheder og organisationer m.v.

På baggrund af drøftelser med branchen blev der herefter nedsat en ekspertgruppe med deltagelse af repræsentanter for IT- og telebranchen samt boligforeningerne med henblik på yderligere drøftelser af udkastet til bekendtgørelse og vejledning. Ekspertgruppen drøfter en række spørgsmål i relation til den foreslåede logningsforpligtelse, herunder spørgsmål af mere teknisk karakter. Ekspertgruppen vil tillige skulle drøfte en række spørgsmål som led i udmøntningen af regeringens handlingsplan for terrorbekæmpelse, da disse spørgsmål har nær sammenhæng med de spørgsmål, som drøftes i relation til den foreslåede logningsforpligtelse.

Det fremgår i øvrigt af regeringens handlingsplan for terrorbekæmpelse, at Videnskabsministeriet koordinerer arbejdet med udmøntningen af en række af anbefalingerne i handlingsplanen. Ar-

bejdet i ekspertgruppen om logning under Justitsministeriet koordineres tæt med arbejdet i Videnskabsministeriets regi.

Justitsministeriet forventer, at arbejdet i ekspertgruppen om logning kan afsluttes i løbet af sommeren 2006 med henblik på udstedelse af logningsbekendtgørelsen i det tidlige efterår 2006.